Excelentíssima Senhora Presidente,

RENATA  ASSIRATI, Vereadora  infra-assinada,  na  forma
regimental,  apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal, EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que determine junto ao
setor  competente  dessa  municipalidade  o reparo  no  afundamento  dos
paralelepípedos  na  Avenida  Bento  Vieira  nº  22  e  50,  e  o  refazimento  da
sinalização na Praça do Café, 1 – Bairro Aparecida, defronte ao FÓRUM.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez que o local abriga

grande  fluxo  de  veículos,  inclusive  mostra-se  rota  de  transição  dos

ônibus circulares que transitam pela cidade.

Também  é  essencial refazer  a  sinalização  de  solo,

considerando  que  a  existente  encontra-se  quase  que  apagada,  causando

confusão entre os motoristas que ali transitam.

Cumpre esclarecer que o local abriga grande fluxo de veículos,

já que absorve o trânsito relacionado ao Fórum local, bem como de bairros

vizinhos como Nova Aparecida, Aparecida e igualmente Santa Teresa.

As fotos anexas demonstram a situação do local.

Jaboticabal, 01 de setembro de 2021.

RENATA ASSIRATI

Vereadora - PSC

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

FOTOS - Avenida: Bento Vieira nº 22 e 50 Centro

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

FOTOS - Praça do Café, 01 – Aparecida (FÓRUM)

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

		2021-09-01T17:12:59+0000